
Tato disertacní práce si klade za cíl postihnout hlavní smerování soucasné
tuniské poezie, predstavit ji v její rozmanitosti a barvitosti, a ukázat ji jako
rovnocennou literaturám vetších arabských státu.
Hlavní cást této práce se soustreduje na interpretaci vybraných sbírek nekolika
autoru z období 90. let 20. století až do dnešních dnu, a to s využitím ruzných
literárne teoretických pohledu, které nabízí moderní svetová literární veda.
Interpretovaná poezie je rozdelena do peti „cest“, peti inspiracních zdroju,
které se však vzájemne prostupují a prekrývají.
První kapitola analytické cásti je venována sbírkám, které nejakým zpusobem
reagují na politickou situaci, at již v samotném Tunisku, ci v jiných arabských
zemích.
Další cást nabízí interpretaci sbírek, které využívají odkazu klasické súfijské
(mystické) poezie a propojují jej s moderním básnictvím.
Tretí kapitola se zabývá surrealismem.
Další „cesta“ v soucasné tuniské poezii se navrací k pohádkám, legendám a
povestem jak arabským, tak i svetovým.
Poslední kapitola je venována milostné lyrice.


